
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ ------
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 
к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Свердловс1{0Й области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 31.10.2018 № 485 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 31.10.2018 № 485 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 2 ноября, 
№ 19195) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 

Свердловской области от 18.12.2018 № 616, от 06.02.2019 № 40, от 18.02.2019 
№ 63, от 18.03.2019 № 98, от 01.04.2019 № 127, от 08.04.2019 № 136, от 23.04.2019 
No 182, от 05.06.2019 No 238, от 10.06.2019 No 242, от 03.07.2019 No 283, 
ОТ 30.07.2019 No 322, ОТ 13.08.2019 No 340, ОТ 26.08.2019 No 351 И ОТ 17.09.2019 
№ 395, следующие изменения: 

1) пункт 32 дополнить частью четвертой следующего содержания: 
«По целевой статье 5622410000 «Развитие и обеспечение эксплуатации 

автоматической системы фотовидеофиксации нарушений правил дорожного 

движения на территории Свердловской области» отражаются расходы 

на реализацию мероприятия «Обеспечение фотовидеофиксации нарушений 



2 

правил дорожного движения, денежные взыскания (штрафы) по которым 

поступают в доходную часть областного бюджета, направляемую для 

формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Свердловской 
области».»; 

2) в части первой пункта 55 слова «в кредитных организациях» исключить; 
3) в приложении No 1 в таблице строку 696-1 изложить в следующей 

ре ai ии: 

« 696-1. 47020R2990 Восстановление воинских захо онений »; L----'---'--------'---l_:..;_--'-.__:_::_=_;;_c..-=_;:_:;_cc.;;_'-----''---'--""'C.:..C.-'-'-===-=-=:=.,:c=c.=.=c__-------' 

4) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 696-2 следующего 
соде жания: 

« 696-2. 470F254240 Создание комфортной городской среды в малых городах 
и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

5) в 

опержания: с 

« 765-1. 613!555273 Обеспечение льготного доступа субъектов малого 
и среднего предпринимательства к производственным 

площадям и помещениям в целях создания (развития) 

производственных и инноваuионных компаний »; 
6) в приложении No 1 в таблице строки 55-1, 87, 89, 125, 126, 189, 223, 227, 

296, 314, 352, 589, 590, 590-1, 621, 622, 624 и 813-1 признать утратившими силу. 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2019-10-17T10:10:24+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




